
Nº 77, segunda-feira, 23 de abril de 2018 9ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042300009

DIRETORIA REGIONAL NO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18000006/2018 - SE/SPM

Objeto - Prestação de Serviço de Transporte Urbano de Carga Postal na
Modalidade de Linhas de Transporte Urbano - LTU. Edital e informações
no endereço eletrônico: http://www.correios.com.br, telefone: (0xx31)
3249-2515 de 09:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas. Sessão Pública
pela Internet no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-e.com.br.
Recebimento das propostas até às 09:00 horas do dia 07/05/2018. Início
da Disputa de Preços dia 07/05/2018 às 10:00 horas.

EGER LUIZ MELO DOS REIS
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º termo aditivo ao contrato Nº 25/2017 - LTR/PA-16; Objeto do
termo aditivo: prorrogar a vigência do Contrato nº 25/2017, por um
período de 12 (doze) meses; CONTRATADA: RODOCYMAR
TRANSPORTES LTDA - EPP; CNPJ: 02.763.624/0001-96; DATA
DA ASSINATURA: 19/04/2018; VIGÊNCIA: início em 27/04/2017 e
término em 27/04/2019.

DIRETORIA REGIONAL NO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 20/2018; Data de Assinatura: 06/04/18; Contratada:
08.543.708/0001-09 - POTENZA EMPRESA DE TRABALHO
TEMPORÁRIO EIRELI; Objeto: MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA;
Origem: Pregão Eletrônico 17000020/2017; Vigência: 09/04/18 a
31/12/18; Valor Total: R$ 1.047.009,60 (hum milhão quarenta e sete
mil nove reais e sessenta centavos).
Contrato 21/2018; Data de Assinatura: 06/04/18; Contratada:
08.543.708/0001-09 - POTENZA EMPRESA DE TRABALHO
TEMPORÁRIO EIRELI; Objeto: MÃO DE OBRA TEMPORÁRIA;
Origem: Pregão Eletrônico 17000020/2017; Vigência: 09/04/18 a
31/12/18; Valor Total: R$ 1.046.304,00 (hum milhão quarenta e seis
mil trezentos e quatro reais).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

4º Termo Aditivo ao Contrato 236/2013; Objeto: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS;
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação contratual; Contratada:
05.525.207/0001-01/RUDIMAR TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DE CARGAS; Valor Global do Contrato: R$ 55.116,00 (cinquenta
e cinco mil cento e dezesseis reais); Data de Assinatura:
27/01/18.

4º Termo Aditivo ao Contrato 231/2013; Objeto: PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS;
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação contratual; Contratada:
05.525.207/0001-01/RUDIMAR TRANSPORTE RODOVIÁRIO
DE CARGAS; Valor Global do Contrato: R$ 216.064,50 (duzentos
e dezesseis mil sessenta e quatro reais e cinquenta centavos); Data
de Assinatura: 27/01/18.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo Ao Contrato Nº 7/2015 de Locação de Imóvel
para Agência de Correios Na Cidade de Marmeleiro/PR; OBJETO
DO TERMO ADITIVO: Renúncia da aplicação do índice de
reajuste do valor mensal de locação do imóvel para o período de
01/03/2017 a 31/12/2018; CONTRATADOS: PAULO FLESSAK
SOBRINHO e NAIR ELAINE NESI FLESSAK,; VALOR SEM
REAJUSTE: R$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais); VIGÊNCIA
FINAL CONTRATO: 01/03/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

9º Termo Aditivo ao Contrato 44/2014; Objeto: Prestação de Serviço
de Recepção de Londrina; Objeto do Termo Aditivo: Reequilíbrio
econômico a partir de 07/01/18 e repactuação de acordo com
convenção coletiva de trabalho 2018/2019 a partir de 01/02/18;
Contratada: 04.970.088/0001-25/PLANSERVICE TERCEIRIZAÇÃO
DE SERVIÇOS LTDA; Valor Global do Contrato: R$ 71.394,72
(Setenta e um mil, trezentos e noventa e quatro reais e setenta e dois
centavos); Data de Assinatura: 18/04/2018.

DIRETORIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2017

OBJETO: Serviço, por meio do sistema de registro de preços, de
apoio no tratamento de cargas nas unidades postais da SE/PE,
conforme especificação técnica e demais condições do edital e
seus anexos. Homologados os Lotes 01 E 02 à empresa: Produserv
Serviços Eirelli - CNPJ 17.832.629/0001-09, no valor de R$
5.366.044,56 e R$ 1.143.192,12, respectivamente.

ROSINEIDE DA SILVA
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL NO RIO GRANDE
DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO N° 4/2018

Objeto: Contrato de Locação de imóvel para funcionamento da AC
Coronel Ezequiel/RN; CONTRATADO: Adailton Tavares da Fonseca;
Valor Global: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais);
VIGÊNCIA: 02/04/2018 a 01/04/2028; DATA DE ASSINATURA:
02/04/2018; ORIGEM: DL 18000007.

DIRETORIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 104/2018

CONTRATO nº. 104/2018, OBJETO: prestação de serviços de
limpeza predial, asseio e conservação, com fornecimento de material
de limpeza e higiene, de máquinas, equipamentos e utensílios nas
Unidades localizadas na REATE Porto Alegre - SE/RS;
CONTRATADA: RR & RR Serviços de Limpeza e Conservação
Eireli - EPP; CNPJ: 07.709.236/0001-40; VALOR GLOBAL: R$
3.513.246,48 (três milhões, quinhentos e treze mil, duzentos e
quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos; DATA
ASSINATURA: 19/04/2018; VIGÊNCIA: 05/05/2018 a 05/05/2019;
ORIGEM: PGE 50/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO - (2º) , Contrato nº 019/2016; Objeto:
Transporte Urbano de Cargas Postais; Contratado: TRANSPORTES
SIDELA LTDA EPP, Objetivo do Termo Aditivo: prorrogação
contratual; Assinatura: 27/03/2018; Vigência: 12 meses (02/04/2018 a
02/04/2019); Valor global: R$ 149.649,05

DIRETORIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2017. Objeto do Termo
Aditivo: Prorrogar a vigência do Contrato nº 13/2017 por mais 03
(três) meses, pelo período de 14/04/2018 a 14/07/2018 Contratada:
GOLDEN SERVICE LIMPEZA DE IMOVEIS EIRELI EPP. Valor
Global do Contrato R$ 244.124,97 (duzentos e quarenta e quatro mil
cento e vinte e quatro reais e noventa e sete centavos); Data da
Assinatura: 13/04/2018. Vigência: a partir de 14/04/2018 a
14/07/2018.

DIRETORIA REGIONAL EM SANTA CATARINA

EXTRATOS DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão Unilateral Posto de Venda de Produtos - PVP
Papelaria das Nações - Termo de Compromisso 800084
ECT - CNPJ/MF 34.028.316/0001-03; PERMISSIONÁRIA:
PAPELARIA DAS NAÇÕES LTDA-ME - CNPJ 85.244.035/0001-
06
Objeto: Rescisão unilateral sem prejuízo para as partes, do TERMO
DE COMPROMISSO 800084, referente ao Posto de Venda de
Produtos - PVP Papelaria das Nações. Vigência: 24/10/1995 a
01/02/2018. A partir de 01/02/2018 ficou rescindido o Termo acima
mencionado.

ESPÉCIE: Rescisão Unilateral Posto de Venda de Produtos - PVP
Nota 10 Papelaria - Termo de Compromisso 1308
ECT - CNPJ/MF 34.028.316/0001-03; PERMISSIONÁRIA: NOTA
10 PAPELARIA - CNPJ 85.191.666/0001-27
Objeto: Rescisão unilateral sem prejuízo para as partes, do TERMO
DE COMPROMISSO 1308, referente ao Posto de Venda de Produtos
- PVP Nota 10 Papelaria. Vigência: 27/09/1993 a 01/02/2018. A
partir de 01/02/2018 ficou rescindido o Termo acima mencionado.

DIRETORIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2013 para prestação de serviços de
transporte rodoviário de cargas na modalidade Linhas de Transporte
Regional - LTR, Grupo de Linhas SE TO; Objeto do Termo Aditivo:
Prorrogação excepcional, por até 12 meses, pelo período de 17/04/2018
até contratação de substituto, limitado à 17/04/2019, nas condições atuais
em vigor aplicando-se reajuste de preços; Contratada:
TRANSPORTADORA E LOCADORA ABC LTDA EPP. CNPJ:
38.032.736/0001-14; Valor Global R$ 1.388.323,44 (um milhão,
trezentos e oitenta e oito mil, trezentos e vinte três reais e quarenta e
quatro centavos). Data da assinatura do Termo Aditivo: 09/04/2018;
Vigência: 17/04/2018; Origem: Pregão Eletrônico nº 13000001/2013.

6º Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2013 para prestação de serviços de
transporte rodoviário de cargas na modalidade Linhas de Transporte
Regional - LTR, Grupo de Linhas SE TO; Objeto do Termo Aditivo:
Prorrogação excepcional, por até 12 meses, pelo período de 15/04/2018
até contratação de substituto, limitado à 15/04/2019, nas condições atuais
em vigor aplicando-se reajuste de preços; Contratada: ELISANDRO
DARODA VIANA & CIA LTDA - ME. CNPJ: 04.362.928/0001-77;
Valor Global R$ 615.373,80 (seiscentos e quinze mil, trezentos e setenta
e três reais e oitenta centavos). Data da assinatura do Termo Aditivo:
09/04/2018; Vigência: 15/04/2018; Origem: Pregão Eletrônico nº
13000001/2013.

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20.18.0016.00

Processo nº é 2510; Espécie: Extrato de contrato de prestação de
serviço; Procedimento licitatório: Pregão 01/2018; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº.
33.749.086/0001-09 e OBDI Equipamentos EIRELI; CNPJ nº
09.546.840/0001-29; Contrato nº: 20.18.0016.00; O objeto do
presente contrato é a prestação de serviços de transporte executivo e
de transporte de correspondências e pequenas cargas em veículo
comercial, com dedicação exclusiva, para atender a Finep/RJ; O valor
do presente aditivo é de R$ 960.521,03 (novecentos e sessenta mil,
quinhentos e vinte e um reais e três centavos); Assinatura em
19/04/2018.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 11/04/2018, .Entrega das Propostas: a partir
de 11/04/2018, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Abertura das Propostas: 04/05/2018, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa para a prestação de serviços de administração,
gerenciamento, emissão e fornecimento de benefícios que serão
utilizados para pagamento de refeição e alimentação para os
funcionários do Conselho Regional de Nutricionistas 6ª Região
conforme especificações contidas neste documento e no edital de
licitação.

NAIRTON SEVERIANO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 20/04/2018) 389222-12017-2018NE000001

INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISAS
E S PA C I A I S

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 16/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 10/04/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de óleo diesel comum B S-500 para nossa filial na Unidade
Regional do Centro Oeste em Cuiabá-MT.

JOSE ARISTEU DE SOUZA RUAS
Chefe do Serviço de Compras, Recebimento

e Importação

(SIDEC - 20/04/2018) 240106-00001-2018NE000001

MUSEU DE ASTRONOMIA E CIÊNCIAS AFINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2018 - UASG 240124

Nº Processo: 01208000045201513.
DISPENSA Nº 15/2018. Contratante: MUSEU DE ASTRONOMIA E
CIENCIAS -AFINS. CNPJ Contratado: 01017610000160. Contratado
: TEKNO SISTEMAS DE ENGENHARIA LTDA-.Objeto: Prestação
de serviços de manutenção do patrimônio edificado do MAST com
fornecimento de mão-de-obra de forma indireta e contínua.
Fundamento Legal: Art. 24, XI da Lei 8666/93. Vigência: 01/04/2018
a 01/04/2019. Valor Total: R$719.494,68. Fonte: 178000000 -
2018NE800062. Data de Assinatura: 01/04/2018.

(SICON - 20/04/2018) 240124-00001-2018NE800011

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
EXTRATO DE COMPROMISSO

Espécie: extrato do Termo de Compromisso no. 001/2018. Objeto:
Destinação de materiais recicláveis descartados de acordo com o
Decreto 5940/06, às associações e cooperativas de catadores de
materiais recicláveis, para fins de reciclagem. Destinatária: Cooperativa
de Trabalho dos Catadores de Material Reciclável da Baixada
Fluminense - Cooper Ecológica. CNPJ: 21.313.909/0001-70. Prazo de
Vigência: 28/03/2018 a 27/09/2018. Data da assinatura: 28/03/2018.
Signatários: pela NUCLEP: Michele Maia Alves p/ Diretor Comercial e
Fernando de Jesus Coutinho- Gerente Geral de Compras e Serviços;
pela Destinatária: Clarisse Budakian Aramian - Representante.

EXTRATO DE CONTRATO Nº C-1188/CS-678

Espécie: extrato do Contrato C-1188/CS-678. Objetos: Serviços de
Auditoria independente nos processos, visando à regularização dos
contratos pactuados entre a NUCLEP e seus prestadores de serviços
do Plano Médico. Contratada: Bez Auditores Independentes S/S,
CNPJ: 03.559.971/0001-64. Valor total: R$ 50.990,00. Contrato
Precedido do Pregão 100/2017. Prazo de Vigência: 18/04/2018 a
14/08/2018. Data da assinatura: 18/04/2018. Signatários: pela
NUCLEP: Fernando de Jesus Coutinho - Gerente Geral de Compras
e Serviços e Luzenildes Sant´Ana de Almeida - Diretor
Administrativo; pela Contratada: Valdemir Bez - Sócio.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-30T14:08:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




